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AMERIKA SIEKIANTI UŽBAIGTI KONFLIKTĄ
SOVIETŲ PREMJERAS KOSYGINAS 

ATVYKSTA VIZITUOTI BRITANIJOS
Bus nemažai kalbama apie Vietnamo taiką

LONDONAS. — Pirmadienį į Britaniją atvyksta sovietų 
premjeras Kosyginas. Jis čia žada viešėti visą savaitę. Scotland 
Jardo pareigūnai jau seniai ruošiasi sutikti Kremliaus svečią. 
Visos prieškomunistinės organizacijos ir atskiri veikėjai yra se
kami. Kosygino apsaugai paskirta 150 specialios Scotland Yardo 
grupės pareigūnų. Pats Kosyginas atsiveža ir savo sargybinius. 
Visos apsaugos priemonės yra didesnės ir už tas, kurios sau
gojo Chruščiovą ir Bulganiną, kai tie lankėsi Britanijoje 1956 m.

Londone iš šito Kosygino vi
zito tikimasi pažangos Vietna
mo taikos klausimuose. Britų 
vyriausybė pranešė, kad ši pro
ga bus išnaudota raginti Kosy
giną, kad jis dėtų pastangas 
užbaigti karą Vietname.

Ambasadoriaus pareiškimas
Sovietų ambasadorius Londo

ne Michailas Smirnovskis pareiš
kė, kad sovietai nėra įgalioti Ha
nojaus vyriausybės pradėti de
rybas su amerikiečiais. Jis ta
čiau pridėjo, kad sovietai mano 
siekti taikaus sprendimo, imant 
dėmesin, kad Viet Congo ir šiau
rės Vietnamo pažiūros turi būti 
visų diskusijų pagrindu.

šis Smirnovskio pavartotas 
“imti dėmesin” sukėlė vakaruo
se vilčių, nes iki šiol sovietai rei
kalaudavo, kad Viet Congo są
lygos būtų be jokių kalbų pri
imtos, norint pradėti taikos de
rybas.

Neseniai iš Hanojaus sugrįžęs 
NYT redaktorius Harrisonas Sa- 
lisburis pakartotinai pareiškė, 
kad jo nuomone, šiaurės Vietna
mas yra pasiruošęs kalbėti apie 
taiką. Jis pareiškė senato už
sienio reikalų komitetui, kad jo 
manymu, Amerika turėtų pirma 
sustabdyti savo lėktuvų puoli
mus.

Pakeičia klausimus
Kosygino viešėjimo metu Bri

tanijos televizijos stotis numa
tė su juo turėti pasikalbėjimą. 
Sovietų ambasada iš anksto pa
reikalavo žinių, kokie klausimai 
bus Kosyginui statomi. Ambasa
da pareiškė, kad Kosyginas ne
norės atsakinėti į grynai politi
nius klausimus, ypač apie Viet
namą ar Kinijos įvykius. Amba
sada pasiuntė BBC savo klausi
mų sąrašą, į kuriuos Kosyginas 
mielai atsakytų. Jų tarpe įrašy
ti ir tokie: Koks jūsų manymu 
yra didžiausias Sovietų Sąjun
gos atsiekimas per paskutinius 
20 metų? Britų televizijos pa
reigūnai tokiais klausimais ne
nori varginti savo programų 
klausytojų.

Kolchozai priimti 
bet tik - prievarta ,
Kolchozinę santvarką Lietu

vai varu primetusios valdžios 
garsiakalbiai įtikinėja, kad kol
chozai Lietuvoj jau visiškai pri
imti, ir kad niekas nebesutik
tų nuo jų atsisakyti... Tai, žino
ma, ne įrodymas, kad taip mano, 
ir tie, kurie į kolchozus suvary
ti. Neseniai iš Lietuvos į Vaka
rus atvykęs asmuo pasakoja, kad 
prieš išvykdamas turėjęs progos i 
atvirai tuo klausimu išsikalbė
ti su dabar kolchoze dirbančia bu
vusia Suvalkijos ūkininke. Jis 
aiškinęs, kad, jeigu netrukus at
sistatytų nepriklausoma Lietu
va ir būtų grąžinta žemės nuosa
vybės teisė, tai žemės savinin
kams ūkininkams vistiek tek
tų bent keliolika metų pasilikti

==================

IŠ VISO PASAULIO
ALŽIRAS. — Alžirijos užsie

nio reikalų ministerija pareiš
kė protestą Kinijos ambasadai 
po to, kai kinų studentų grupė 
užpuolė sovietų diplomatų au
tomobilį ir dažais ištepliojo so
vietų vaikų mokyklos autobusą.

VIENTIANE. — Laose komu
nistų būrys puolė Laung Pra- 
bango aerodromą ir sunaikino 
šešis lėktuvus ir du helikopte
rius.

SEDULAS. — šiaurės Korė
jos kareiviai puolė Pietų Korė
jos fortą netoli demilitarizuotos 
zonos. Per 20 minučių užtrukusį 
susišaudymą, vienas komunistų 
kareivis buvo užmuštas.

PR AG A. — Čekoslovakijos 
teismas nuteisė čeką, Amerikos 
pilietį Kazaną-Komareką 8 me
tais kalėjimo už tarnavimą tarp 
1948 ir 1950 metų Prancūzijos 
žvalgybos organizacijai. Atlikęs 
savo bausmę Komarekas bus iš
tremtas iš Čekoslovakijos.

MADRIDAS. — Ispanijos val
džia griebėsi prieš nerimaujan
čius savo studentus griežtą prie
monių. Madride ir Barcelonoje, 
kur studijuoja virš 46 tūkstan- 
čįų studentų, penkių fakultetų 
studentams įsakyta raštu pa
smerkti studentų demonstracijas 
ir pažadėti ateityje neprisidėti 
prie neramumų kėlimo. Tie, ku
rie nepasirašys tokio pasmerki- 
kimo, praras savo įmokėtus re
gistracijos pinigus. Visi univer
sitetai uždaryti dešimčiai dienų.

JAKARTA. — Indonezijos in
formacijos ministeris Diah pa
reikalavo vienoje kalboje kad bū
tų pašalintas iš pareigų “vyriau
sias Indonezijos klaunas”. Jis 
neminėjo prezidento Sukamo pa
vardės tačiau pareiškė, kad jis 

i suvaikėjo ir pasidarė labai užsi
spyręs. Ministeris ragino stu
dentus kovoti prieš senos val
džios likučius.

BUDAPEŠTAS. — Grįždamas 
iš Maskvos, Jugoslavijos prezi
dentas Tito sustojo Vengrijoje, 
kur jis viešės kelias dienas, kaip 
Vengrijos komunistų partijos 
vadų svečias.

BERLYNAS. — Vakarų Ber
lyne vienas antisemitas gavo 
penkis mėnesius kalėjimo už tai, 
kad ragino praeivius gatvėje ne
pirkti žydo krautuvėje.

kolektyviniame ūkyje ar drau
gijoj, — ar kaip kitaip vadina
mame, pertvarkytame, bet ben
drame — ūkyje, vien todėl, kad 
būtų galima laukus įdirbti trak
toriais, kombainas ir kitais to
kiais įrankiais. Atsakymas bu
vęs toks:

— Nei vienos dienos, nei vie
nos valandos aš neliksiu kolūky
je, kad ir kažinkaip pertvarky
tame. O žemę mes jau sugebė
siu! įdirbti, — savo karve, kas
tuvu galų gale pirštais, — bet 
žemelę įdirbsime. (E)

Varšuvoje JAV ambasadorius John Gronouski buvo susitikęs su Ki
nijos ambasadorium Wang Kuo Chuan. Jiedu tarėsi, kaip suma

žinti Įtampą Tolimuose Rytuose.

SOVIETAI IŠVEŽA SAVO DIPLOMATUS 
IŠ REVOLIUCIJOS APIMTO PEKINO

Tikisi, kad kovą laimės soviety draugai
MASKVA. — Sovietų Sąjungos ir komunistinės Kinijos ne

kokie santykiai pasiekė naują laipsnį. Jau atvirai kalbama apie 
galimą diplomatinių santykių nutraukimą. Paskutiniai nesusi
pratimai — kinų studentų sumušimas Maskvoje, kinų demon
stracijos prie sovietų ambasadų santykius tiek pablogino, kad So
vietų Sąjunga atšaukia iš Pekino didelę dalį savo diplomatinio 
personalo, palikdama tik pastatų prižiūrėtojus. Diplomatų išveži
mas iš Kinijos jaii prasidėjo. Maskva, sumažinusi savo diplo
matų skaičių Pekine, žada pareikalauti, kad ir Kinija atitinkamai 
sumažintų savo personalą Maskvoje.

Ketvirtadienį “Izvestija” pra
nešė, kad kinai trukdo ne tik di
plomatams su savo demonstraci
jomis, bet trukdo ir sovietų pi
liečius, vykstančius į šiaurės 
Vietnamą padėti vietnamiečiams 
kovoti prieš Ameriką. Pekino 
aerodrome kinai apsupo sovietų 
lėktuvą, kuriame buvo sovietų 
technikai pakeliui į Hanojų. Jie 
buvo lėktuve išlaikyti visą laiką 
kol lėktuvas prisipildė gazolinu, 
kas sulaužo saugumo taisykles.

Santykių nutraukti nenori
Kita kinų demonstracija ne

leidusi viešbutyje pailsėti sovie
tų traukinio darbininkams. Ki
nai kėlė tokį triukšmą, kad ge
ležinkeliečiai buvo priversti su
grįžti į savo traukinį ir ten už
sirakinti.

Maskvos televizija parodė sa
vo žiūrovams filmą, kuriame už
fiksuotos kinų demonstracijos 
prie sovietų ambasados. Komen
tatorius paaiškino, kad tais prieš- 
sovietiniais puolimais kinai sie
kia užmaskuoti savo kovas dėl 
valdžios.

Užsienio korespondentai iš 
Maskvos praneša, kad sovietų už
sienio reikalų ministerijos sluog- 
sniai yra įsitikinę, kad savo išsi
šokimais Kinijos valdžia siekia 
priversti sovietus nutraukti su 
Kinija diplomatinius ryšius, so
vietai tačiau bandysią to išveng
ti, tikėdamies, kad iš dabarti
nių neramumų ir kovų Kinijoje 
laimėtojais išeis sovietams pa
lankūs komunistų partijos va
dai.

NEW YORKAS. — Guberna
torius Nelsonas Rockefelleris pa
skelbė New Yorko valstijos biu
džetą, kuris siekia 4.82 bil. dole
rių. New Yorko miesto paskelb
tas biudžetas bus virš bilijono 
dolerių ir net 59% didesnis už 
praėjusių metų biudžetą.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Kinijos žinių agentūra pa

skelbė, kad Maskvos policija, 
įpie 100 žmonių, atėję prie Ki- 
lijos ambasados nuplėšti ten iš
kabintų plakatų, sumušė 29 am
basados tarnautojus. Sovietų 
“Tass” sako, kad tai melas, šmeiž 
tas ir provokacija.

♦ Kinijos komunistų partijos 
pirmininkas Mao Tse Tungas pri
ėmęs Albanijos delegaciją. Jis 
jau kuris laikas nesirodė viešu
moje.

♦ Cape Kennedy buvo atidė
tas naujo Lunar Orbiter iššovi- 
mas dėl atsiradusių sutrikimų 
raketos įrengimuose.

♦ Amerikos Legionas pasmer
kė Amerikos-Sovietų Sąjungos 
konsularinį susitarimą. Senato 
užsienio reikalų komitete du le
giono atstovai pavadino sutartį 
“leidimu šnipinėti”.

♦ Vienas amerikietis iš Ala- 
bamos nusiuntė Prancūzijos pre
zidentui de Gaulliui Garbės Le
giono ordiną, kurį jis buvo gavęs 
Il-me pasauliniame kare. Laiš
ke prezidentui buvęs kareivis 
protestuoja prieš Prancūzijos 
dabartinę politiką ir sako, kad 
nežinia, ką apie ją pasakytų Pran 
cūzijoje žuvę amerikiečiai. Jei 
kada Prancūzijai reiks pagelbos, 
rašo buvęs kareivis prezidentui, 
į mane daugiau nesikreipk.

♦ Pietų Afrikos uoste susto
jo Amerikos lėktuvnešis “F. D. 
Roosevelt”. Jame tarnauja ir 
apie 400 negrų jūrininkų. Jiems 
neleidžiama atskirai išeiti į kran
tą, nes bijoma, kad Pietų Afri
kos apartheido politika gali įžeis
ti amerikiečius negrus.

KARACHI. — Pakistane su
streikavo apie 25 tūkstančiai ge
ležinkelio darbininkų. Visas trau
kinių susisiekimas sustojo.

6.7 bilijonai dolerių 
veteranų globai

WASHINGTONAS. — Prezi
dento Johnsono pasiūlytas kon
gresui karo veteranų globos įs
tatymas sulygina amerikiečius, 
kariaujančius Vietname su tais 
kareiviais, kurie kovojo Il-me 
pasauliniame ir Korėjos karuose. 
Be to, visų veteranų privilegi
jos ir pensijos siūloma pakelti.

Įstatymo projekte numatoma 
teikti iš karo grįžusioms vyrams 
paramą, jei jie nori baigti vidu
rinę mokyklą, ar tęsti mokslą 
universitete. Viengungis tokiu 
atveju gaus 130 dol. per mėnesį, 
o vedusieji dar gaus ir šeimos 
priedus.

Siūloma pakelti gyvybės drau
dimo premijas iki minimumo 12,- 
000 dolerių, o specialiuose atve
juose iki 30,000 dol., siūloma pa
didinti pensijas darbingumo ne
tekusiems veteranams, jų naš
lėms ir šeimoms.

Prezidentas nurodė, kad atei
nančių metų biudžete jis yra nu
matęs veteranų globai išleisti 6.7 
bilijonus dolerių. Kalbėdamas 
apie veteranų mokslo tęsimą, 
Prezidentas nurodė, kad apie 
20% jaunų vyrų išeinančių iš ka
riuomenės, kas sudaro apie 100 
tūkstančių vyrų kas met, nėra 
baigę vidurinės mokyklos — 
high school. Tokiems vyriausy
bė ateis į pagelbą.

Prezidentas ragino kongresą 
“išpildyti mūsų pareigas tų at
žvilgiu, kurie ant savo pečių ne
ša karo naštą už laisvę”.

Šaukiamas trečias 
Kultūros Kongresas

Pasaulio Lietuvių Bendruome
nės Kultūros Taryba, susitarusi 
su JAV LB valdyba, 1967 m. lap
kričio 24-26 d. šaukiama JAV ir 
Kanados Lietuvių IH-jį Kultū
ros Kongresą.

Kultūros Kongreso darbo pro
gramą sudaro PLB Kultūros Ta
ryba, o jo menine dalimi bei jos 
rengimu rūpinasi JAV ir Kana
dos LB valdybos.

Kultūros Taryba jau apsvars
tė kongreso darbų programą ir 
baigia telkti pagrindinius prane
šėjus, sekcijų moderatorius, re
ferentus ir koreferentus.

Sekcijose bus nagrinėjamos 
šios temos: 1) Kultūrinio gyve
nimo sėkmės ir nesėkmės, 2) Li
tuanistinis švietimas, 3) Jauni
mas kultūros darbe, 4) Rašyto-! 
jas ir skaitytojai, 5) Teatras va
kar ir šiandien, 6) Dabarties mu
zikos keliai,7) Sena ir nauja dai
lėje, 8) Spauda ir visuomenė, 9) 
Sportas. (E)

Marinę leintenantas Frank S. Reaso
ner, begindamas kitą kari, pats žuvo 
Vietname. Laivyno sekretorius neftto?

įteiki didvyrio pažymėjimą. I

JOKIŲ ŽENKLU K ŠIAURĖS VIETNAMO 
DAR NESIMATO, - SAKO PREZIDENTAS

WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas savo ketvir
tadienio spaudos konferencijoje, kuri užtruko 25 minutes, net šešis 
kart įvairiais žodžiais pabrėžė, kad iki šiol iš šiaurės Vietnamo 
negauta jokio ženklo, kad jis būtų pasiruošęs taikos derybom. 
Prezidentas pasakė, kad jis kasnaktį einąs į lovą su įsitikinimu, 
kad diena buvo nevykusi, nes jis negalėjęs pabaigti Vietnamo 
konflikto. Amerika esanti pasiruošusi susitikti šiaurės Vietnamą 
bet kokiose derybose, net ir pasikalbėjimuose apie derybas. Už
tektų, kad ir mažiausio Hanojaus ženklo ir Amerika būtų pasi
ruošusi sustabdyti savo bombardavimus šiaurėje.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Amerikiečių ir 

sąjungininkų karinės jėgos pra
dėjo dvi naujas ofenzyvas Pietų 
Vietnamo šiaurėje. Per praėju
sią savaitę žuvo 131 amerikietis 
ir 822 buvo sužeisti. Vietnamo 
kariuomenė neteko 157 užmuš
tais, o komunistų žuvo 979.

Amerikiečių kariuomenės skai
čius per savaitę pašoko iki 404,- 
000 vyrų. Padidėjo ir komunistų 
jėgos, kurios dabar skaitomos 
284,000 vyrų.

Sausio mėnesį į vyriausybės 
pusę perbėgo 2,272 Viet Congo 
kareiviai. Jau keli mėnesiai, kai 
maždaug toks pat skaičius su
grįžta į Saigono vyriausybės ei
les. Tačiau iš šiaurės Vietnamo 
atvyko per tą patį laiką apie 3 
tūkstančius vyrų.

Jubiliatas A. Sutkus
Sausio 26 d. 75 metų amžiaus 

susilaukė Antanas Sutkus, buvęs 
Lietuvos Valstybės Teatro, Vals-Į 
tybės Radiofono direktorius, 
anksčiau Tautos Teatro ir saty
rinio teatro Vilkolakio vadovas.

Šiuo metu A. Sutkus gyvena 
Vilniuje, yra teatro veteranų 
draugijos pirmininkas, renka lie
tuvių teatro istorijos medžiagą 
yra surinkęs Lietuvos teatro ve
teranų atsiminimus ir pats pa
rašęs atsiminimų knygų.

Sutkaus sukaktuvių dieną Vil
niaus Teatro ir Muzikos muzie
juje atidaryta paroda, kuriaf jis 
irgi surinkęs daug eksponatų.

(E)

Iš Vliko veiklos
Lietuvos Nepriklausomybės 

Dienos iškilmėse dalyvaus ir 
kalbės šie Vliko atstovai:

Prel. J. Balkūnas — Clevelan- 
de, vasario 12, ir Los Angeles, 
vasario 19 d.; dr. B. Nemickas
— Philadelphijoj, vasario 19 d.; 
Stasys Lūšys — Newarke, N. J., 
vasario 12 d.; Martynas Gelžinis
— Elizabethe, N. J., vasario 19 
d.; Alg. Budreckis — Chicagoj, 
vasario 5 d. A. Budreckis, kaip 
New Yorko Liet. Tarybos pir
mininkas, vadovaus Lietuvos Ne
priklausomybės Dienos iškil
mėms New Yorke, vasario 19 d.

(E)

Vertinga knyga
Neseniai išėjo nauja Wiscon

sin© universiteto prof. dr. Alfre
do Senno knyga The Great Pow
ers, Lithuania and the Vilna 
Question 1920—1928. Leiden, 
E. J. Brill 1966, XII-I-239 psi. 
Autoriui nuodugniai nagrinėja 
Vilniaus klausimą nuo 1920 iki 
1928 metų: Vilniaus bylą Tau
tų S-goj, 192'5 m. Locarno susi
tarimą ir Vilniaus klausimą 
tarpt, politikoj iki 1928 m.

Tai jau antras dr. A. E. Sen
no veikalas apie Lietuvą. 1959 m. 
jis išleido stambų darbą — The 
Emergence of Modern Lithuania.

Konsularinė sutartis
Kitoje savo kalbos vietoje pre

zidentas Johnsonas pasisakė už 
Amerikos-Sovietų Sąj ungos kon- 
sularinės sutarties ratifikavimą. 
Jis esąs tvirtai įsitikinęs, kad 
šios sutarties ratifikavimas yra 
labai naudingas Amerikai (is 
very much in the national inte
rest). Prezidentas pareiškė vil
tį, kad senatas išmintingai, po 
išsamių debatų ras galimybių su
tartį patvirtinti. Prezidento nuo
mone, sutartis nesukelia proble
mų tautiniam Amerikos saugu
mui.

Dar dešimties ar penkioli
kos sovietų diplomatų pridėjimas 
prie dabartinių 452 žymiai nepa
keis FBI problemų.

Toliau statys tiltus
Prezidentas, paklaustas, ar če- 

koslavijoje Komareko nubaudi
mas nepaveiks jo troškimo sta
tyti tiltų į rytų Europos komu
nistinius kraštus, atsakė, kad 
jis apgailestaująs Komareko, da
bar naturalizuoto Amerikos pi
liečio nuteisimą, tačiau nežiū
rėdamas į įvairias kliūtis, jis to
liau bandys gerinti santykius su 
Rytų Europa.

Buvęs prezidentas Eisenhowe- 
ris, kuris atostogauja Palm 
Springs, Kalifornijoje, paklaus
tas apie konsularinę sutartį su 
sovietais, pareiškė jai pritari
mą. Eisenhoweris galvoja, kad 
sutartis bus naudinga Amerikai. 
Ii nepažeisianti Amerikos saugu
mo, tačiau praplėsianti Ameri
kos galimybes daugiau sužinoti 
įpie sovietų žmones.

Mirė Jonas Jovaras
Šiauliuose, sausio 21 d., sulau

kęs 87 m. amžiaus, mirė Jonas 
Krikščiūnas-Jovaras, spaudos 
draudimo laikais buvęs knygne
šys, vėliau parašęs nemaža po
puliarių eilėraščių, kurių keletas 
virto plačiai žinomomis dainomis 
(kaip “Ko liūdi, berželi”). Po 
ilgos pertraukos, bolševikiniais 
laikais vėl ėmė rašyti eiles. (E)

Gen. Li Cung Jen 1965 metais nuo 
Čiangkaišeko pabėgo pas komunistus. 
Dabar į Hongkonga atvažiavusieji ki
niečiai tvirtina, kad jis atiduotas karo 
teismui. Naujai įsigyta jo 20 metę 
žmona liudija, kad jteyra JAV agentas.
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LAIŠKAS Iš MANITOBOS PRERIJŲ
iPortage la Prairie, Man. 

sausio 24 d.
žiema pas mus šiemet kol kas 

neblogiausia. Nors šalčio kelias 
naktis ir buvo po daugiau kaip 
30 laipsnių žemiau nulio, bet bu
vo dienų ir su temperatūra po 
30 laipsnių aukščiau nulio. Tai 
Manitobos sąlygoms skaitoma vi
sai neblogai. Sniego yra, bet jie 
perdaugiausia. Kažkokiu būdu 
sniego audros iki šiol per mus 
peršoko viršum ir atsidūrė Ame
rikos pusėje, ypač Šiaurės Dako- 
toj ir jūsų Čikagoje!

Lietuviškame gyvenime šiose 
preri jose nieko ypatingo. Ūkinin
kai dienomis šeria savo gyvulė
lius, o ilgais vakarais šildosi prie 
pečiaus ir seka televiziją.

Praktiški patarimai 
‘‘Naujienų” Juozui

Buvome nuvažiavę į kalnus pas 
(liedraičius. Trys namų sargai, 
kuriuos “Naujienų” Juozas pra
eitą vasarą aprašė, gerokai už
augo ir žiemos metu yra visiškai 
svetingi; iš po pamatų visiškai 
netyko lipant laiptais čiupti už 
kelnių aplankų. Ir tas bulius, 
kurs pernai Juozą išvarė per tvo
rą, užaugęs į didelį jautį, taigi 
patartina ateinančią vasarą ei
nant per Giedraičių ganyklas ap
sivilkti mažiausia dviem poromis 
kelnių. Jei vėl vienos pasiliks 
spygliuotoje tvoroje, kitos dar 
liks ant kinkų. O atvažiuoti tu
rėsi, nes šių malonių laukininkų 
esi laikomas savu žmogumi ir 
dėlto laukiamas.

Leonas Balčiūnas, to gerojo 
samaritono Niko Balčiūno, kurs 
Juozą išvežiojo po Karberio kal
nus ir pakalnes, sūnus, dirbantis 
prie CNR geležinkelio, susižeidė 
akį ir yra baimės, kad gali netek
ti akies. Reiškiame Leonui užuo
jautą ir linkime, kad gydymas 
eitų geroj on pusėn.

Zigmas Brazauskas iš Pot
tage la Prairie su savo muzikės 
mokiriiu — akluoju berniuku, kti- 
rį išmokė groti akordeonu, pa
garsėjo visoje Kanadoje. ( Nau
jienose apie tai buvo rašyta Ka
lėdų numeryje, p. Povilo Liau- 
kevičiaus straipsnyje. Red.j. 
Berniukas dabar gauna nemažai 
dovanų iš pavienių asmenų it fil
mų ir gavo dovanoms naują $300 
vertės akordeoną. Berniukas da
bar yra dažnai kviečiamas groti 
vietos ir apylinkės miestelių kon
certuose. Jis dalyvaus su savo 
naujuoju akordeonu ir lietuvių 
Winnipege ruošiamame Vasario 
šešioliktos minėjime.

straipsnių, įvairių žinių, prašy
mų ir atsiminimų. Sulaukęs laiš
kanešio pirmiausiai puolu grieb
ti Naujienas, kurių pirmiausiai 
peržvelgiu antraštes, o tada jau 
ramiai atsisėdęs pradedu gilin
tis į žinių ir straipsnių turinį. Be 
abejo, mums gyvenantiems “ko
lonijose”, labai įdomios ir ži
nios iš tų “kolonijų”, kuriose mū
sų broliai sesės gyvena -išsiblaš
kę po visą šiaurės Amerikos kon
tinentą. Suprantama, kad su dar 
didesniu susidomėjimu griebi 
skaityti, kai pamatai žinią iš sa
vo kolonijos arba iš tokių, ku
riose senų pažįstamų gyvena. 
Taigi, skaitai ir lauki sekančios 
dienos Naujienų su daugiau nau
jienų.

Naujienos tuo ypač įdomios, 
kad jose randi įvairių įvairiau
sių pasisakymų. Taip ir turi bū
ti laisvoje spaudoje, tarnaujan
čioje demokratinei visuomenei, 
kurioje nuomonės nėra ir negali 
būti vienodos, nes tai būtų nebe 
gyvų ir laisvų žmonių nuomo
nės, o autoritariniai suvienodin
tos, kaip tai darė Mussolini ir 
Hitleris, ir tebedaro Maskvos sa
trapai savo valdose.

Tačiau pasitaiko atsitikimų, 
kada įdedami straipsniai, dėl ku
rių skaitytojas pradeda galvą 
kraipyti ir neturėdamas ko ki
to arti pasiklausti, pats savęs Į 
klausi — ar tai ne perdaug? 
Kaip ryškiausią pavyzdį, kurio 
negaliu užmiršti, turiu galvoje 
kažkokio Smetonos slaptosios Į 
žvalgybos “esesininko” ilgesnį 
rašinį apie Suvalkijos ūkininkų • 
streiką Smetonos diktatūros 
siautėjimo žiauriausiais metais, 
“įrodinėjant” esą Lietuvos ūki
ninkai buvę kalti, nes laužę kons
tituciją (smeoninę!), streikavę, 
nenorėję atiduoti (pusdykiai) 
maisto produktų miestams, va
rę sabotažą ir dėlto, kaip tokie, 
turėję būti šaudomi!

Padėka inž. Jonui Augustaičiui
Suprantu ir aš demokratinio 

laikraščio poziciją, laikytis seno
sios Romos teisės, — auditur et 
altera pars (tebūnie išklausyta 
ir antroji pusė), dubti ir priešin- 
gajai pusei pasakyti savo argu
mentą. Bet atsitinka, kad tos 
antrosios pusės argumentavimas 
yra niekas daugiau, kaip mėgi
nimas švariame vandenyje iš
skalbti savo nešvarius, o nere
tai kruvinus marškinius!

Juk kas gi sulaužė Lietuvos 
Steigiamojo Seimo priimtąją 
konstituciją, ar ne Smetona su

Cleveland© aerodrome Lietuvių Bendruomenės i-sios apylinkės pirmininkas Feliksas Edim- 
tas (kairėje) įteikia gėlių puokštę PLB Valdybos sekretorei Mildai Lenkauskienei. Vidu
ryje stovi dr. Edmundas Lenkauskas. V. Pliodžinsko nuotrauka
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Kas tik turi gerq skonį,
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
BIUSTUS CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

(JNion fi-9z0t

MIAMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

savo gestapu ? Kas pasmaugė 
laisvą spaudą? Kas kalino ir tei
sė sušaudymui Kauno 6-jo forto 
požemiuose Lietuvos demokrati
jos gynėjus — Dr. Juozą Pajau
jį ir kitus? Ir tokie demokrati
jos ir Lietuvos laisvės išdavikai 
gauna laisvą žodį mūsų “Nau-
jienose”! Dėlto kaip yra džiu
gu ir gražu, kad atsiranda tokių 
žmonių, kurie iš kitos pusės tiek 
aiškiai, plačiai ir išsamiai “Nau
jienose” atpasakoja to Smetonos 
ir jo vyriausybės tautai kenks
mingą ir valstybei pragaištin
gą “politiką” iki galutino galvų 
pametimo, iš savo krašto pabė
gimo ir be mažiausio pasiprieši
nimo valstybės nepriklausomy
bės žiauriam priešui išdavimo! 
Dėlto “Naujienų” skaitytojai ir 
ilgamečiai rėmėjai yra nepapras
tai dėkingi inž. Jonui Augustai
čiui už jo straipsnių eiklius, ku
riais atitaisomos ir faktais atre
miamos tokių Smetonos adjutan
tų skelbiamos panegirikos ir 
žvalgybininkų Lietuvos ūkinin
kams pridarytų piktadarysčių 
apologijos. P. Liaukevičius

NEWARK, N. J.
Lietuvos nepriklausomybės 

paskelbimo 49 metų sukakties 
minėjimas įvyks sekmadienį, 
1967 m. vasario 12 d. 10:30 vai. 
r. pamaldos už žuvusius dėl Lie
tuvos laisvės lietuvių parapijos 
bažnyčioje. Gieda parapijos cho
ras vad. Kl. Bagdonavičiaus. Da
lyvauja JAV Newarko lietuvių 
Veteranų nariai ir moterys pa- 
gelbininkės. (Po pamaldų bažny
čioje, bus padėtas vainikas prie 
lietuviško kryžiaus už žuvusius

dėl Lietuvos laisvės, kun. P. To
toraičiui vadovau j ant.

Po to yra prašomi visi dalyviai 
pereiti į šv. Jurgio D-jos salę, 
180 New York Avenue ir čia 12 
vai. popiet bus pradėtas progra
mas. Įėjimas visiems nemoka
mas. Lietuvos laisvinimo reika-
lams metinės aukos bus priim
tinos pagal išgales.

Minėjimas bus pradėtas su vė
liavų įnešimu ir pagerbimu. At
liks JAV Newarko Lietuvių Ve- 
taranų posto nariai ir moterys pa 
gelbininkės. Amerikos ir Lietu
vos himnus sugiedos “Rūtos” an
samblis vad. A. Kačanauskui ir 
akompanuojant Liudui Stukui. 
Invokaciją paskaitys kun. P. To
toraitis.

Kalbas pasakys: Newarko 
miesto burmistras H. J. Addoni- 
zio, JAV Kongreso narys, Peter 
W. Rodino ir Stasys Lūšys, buv. 
Vliko vicepirmininkas ir visuo
menininkas.

Po kalbų bus perskaitytos Ne
warko miesto burmistro ir New 
Jersey gubernatoriaus proklama
cijos ir priimta rezoliucija dėl 
Lietuvos laisvinimo reikalų į 
JAV prezidentą ir kitus JAV val
džios organus. Po to Rūtos an
samblis išpildis meninę progra-

CLEVELAND, OHIO
Lenkauskienė išskrido 

į Argentiną
PLB Valdybos sekretorė Mil

da Lenkauskienė ir jos vyras 
dr. Edmundas Lenkauskas sau
sio mėnesį išskrido į Pietų Ame
riką. Aplankys Panamos, Peru, 
Čilės, Argentinos, Brazilijos ir 
Venecuelos didesnius miestus ir 
ten gyvenančius lietuvius.

Jie dalyvaus Pietų Amerikos 
Lietuvių Kongrese, atstovauda
mi PLB Jaunimo Sekcijai. Pie
tų Amerikos jaunimui Lenkaus
kai nuvežė lietuviškų knygų ir 
plokštelių, kurias parūpino PLB 
Jaunimo Sekcija. Atgal sugrįš 
vasario 16 dieną.

mą vadovaujant muz. A. Kača- 
nauskui ir solistui L. Stukui.

New Jersey Lietuvių Taryba 
visus prašo galimai skaitlingiau 
minėjime dalyvauti ir minėtu lai
ku (1 vai.) į salę atvykti, nes 
minėjimas bus baigtas antrą va
landą.

A. S. Trečiokas,
NJLT Valdybos sekretorius
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DOVANOS VELYKOMS 
pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius 

LIETUVOJE, 
jei siųsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2-9354

ARBA 
2618 WEST 63rd STREET, TEL. WA 5-2466 

Siuntiniams sudaryti mes turime ypatingai gausu 
pasirinkimą vertingiausiu prekių.

Priimame siuntinius, sudarytus iš | Priimame užsakymus dovanoms 
siuntėjų nuosavų daiktų bei pro- iš sovietinių gamini

ATPIGINTOS KAINOS DOVANINIAMS AUTOMOBILIAMS 
GALIOJA IKI Š. M. KOVO 20 D., JOS SEKANČIOS:

"Volga" GAZ-2IR $2,365.19 "Moskvitch' 408-E $1,954.88
"Volga" GAZ-2IUS 2,553.70 "Moskvich" 408 1,759.39

"Zaporozhets" ZAZ - 965A $957.60
Reikalaukite iš mūsų naujus katalogus bei muitų sąrašus. 

Garantuotą siuntiniu pristatymą atliekame jau net 20 metų.

O tai buvo gera būti 
Floridoje pas Onutę

Kai mes čia tolimos šiaurės 
prerijose paskaitome “Naujieno
se” Onutės straipsnius iš St. Pe- 
tersburgo, Floridoje, mums net 
seilės varva, kaip ji ten sau lyg 
Jieva po rojų, tarp gėlių žiedų nu
nokusius obuolius, atsiprašau 
orendžius, skina ir jais Adomus 
vaišina, linksmoje saulutėje šil
dosi ir šiltame Gulfo vandenyje 
maudosi. Taip ir pradedi niu
niuoti dainelę, “Skrisčiau, skris
čiau kad galėčiau, tokius spar
nus kad turėčiau, kaip gaidys, 
kaip gaidys!” Taip ir norisi 
skristi tenai, kur praeitą žiemą 
leidome laimingas dienas savo 
mie^jų tautiečių tarpe.

Miela Onute, labai ačiū tail, 
kad nepatingi suteikti žinučių iš 
to saulėto krašto. Taip pat ačiū 
Jums, Onute, ir p. Matuliui, kad 
ėmėtės iniciatyvos surengti bu
vusiam prezidentui Dr. Griniui 
minėjimą, kas daugelyje koloni
jų visai nebuvo padaryta. Gai
la. kad geroka dalis lietuvių iš
eivijos yra vienokios ar kitokios 
diktatūros šalininkai. Dėl to ir 
•mūsų šaltoje (šiaurėje 'šilčiau 
pasidaro skaitant, kad yra tokių 
demokratiškų lietuvių patriotų 
kaip Onutė Floridoje.

Ar demokratijos priešams 
leistina reklamuotis 

demokratinėj spaudoj?
‘'Naujienas” skaitau jau ilga 

eilė metų. Tai tikrai pilna to 
žodžio prasme demokratinės pa
triotinės krypties laikraštis, kas
dien atnešantis aktualių, gerų

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

■f CHICAGO SAVINGS

PARKING

METAMS
NSURED

CHICAGO, ILL. 60636

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių Įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto Įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos Įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą Įstaigos aukštą, 
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kuri surenkama ir išdalinama 
met Įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite 
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

Lai- 
kas- 
pla-

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuie laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5%%. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui. reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certlficatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ___ u.
TUESDAY  „L. 
WEDNESDAY ^ ... 
THURSDAY 
FRIDAY ..... i
SATURDAY

12:00 P.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. — 4:00 P.M.

Closed All Day
9:00 A.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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JURGIS JANUšAITIS

KUNIGAS, KURĮ MYLĖJO, KEIKĖ 
IR IŠ NAMŲ VARĖ ŽMONĖS

temų dienos. Drauge su tūks
tančiais lietuvių ir jis išklysta 
į plačiuosius Vakarus, nežino
damas ką lems rytojaus diena.

Vargu berasime išeivijoje 
lietuvi, kuris nepažinotų as
meniškai arba nebūtų girdė
jęs nuostabių pasakojimų apie 
kunigą Benediktą Sugintą. 
Daug kas pasakys, kad tai 
keista asmenybė, o dar dau
giau žmonių šio žmogaus dar
bais gėrisi ir juos brangina.

Ir štai kun. Benediktas šių 
metų sausio mėn. 3 dieną už
vertė savo gyvenimo septy
niasdešimt antrąjį lapą. Ilgas 
amželis. Tokio amžiaus sulau
kę, daug kas traukiasi i nuo
šalesnį, ramesnį gyvenimą. 
Rodos, gal ir tiktų, gyvenimo

SPECIALIAI Į LIETUVĄ 
ITALIŠKI NAILONINIAI

LIETPALČIAI
Jie yra tokie, kokių reikia jūsų 
giminaičiams. Mūsų “Lilion” 
Nylon lietpalčiai yra specialiai 
mums Italijoje pagaminti iš 
100% Nylon. Jie yra populia
riausia ir vertingiausia dovana 
Lietuvoje. Jie yra verti mažiau

sia 10 Rublių už dolerį.
SPECIALUS INR $36.30
2 itališki nailoniniai lietpalčiai 
vyriški ar moteriški tamsiai mė
lynos, žalios ar rudos spalvos. 
Į šią kainą viskas yra Įskaityta. 
Jūsų giminaičiai nieko nemoka. 
Pristatymo laikas 4—5 savaitės.

Pristatymas garantuotas.
Pasirašyti kvitai bus pristatyti. 

Užsisakykite dabar. 
Užsisakykite tik per

INTERTRADE
EXPRESS CORP.

125 East 23rd Street 
New York, N. Y. 10010
Katalogai gaunami veltui.

saulėleidžio sulaukus, ieškoti 
ramybės ir mūsų mielam kun. 
Benediktui.

Bet taip sakydami ar many
dami, stipriai apsiriktume. Tai 
būtų nepažinimas žmogaus, 
kurio užmojai pralenkia fizi
nes jėgas ir amžiaus ribas.

Kun. Benediktas Sugintas 
atkaklus žemaitis, — atviras, 
judrus, linksmas, savęs išsi
žadąs ir gyveninio gėriu begy
venąs žmogus. Jo jaunystė 
prabėgo drauge su mūsų mie
los tėvynės laisvės dienomis. 
Pačiame tėvynės prisikėlimo 
rytmetyje gavęs kunigo šven
tinimus, kaip jaunas vikaras 
ir daugelio gimnazijų kapelio
nas sugrįžta į žmones, auklė
damas jaunimą katalikiškoje, 
lietuviškoje dvasioje, uoliai 
veikdamas įvairiose organiza
cijose. Atidavęs didelę duoklę 
tėvynei Lietuvai, jis pakelia 
sparnus 1931 metais Brazili
jos link, čia net šešetą metų 
darbuojasi lietuvių tarpe, pas
tato Sao Paulo priemiestyje 
Villa Zelina bažnyčią ir per 
1,000 vaikučių paruošė pirma
jai Komunijai lietuviškai. Po 
to vėl sugrįžta į gimtąjį kraš
tą, vėl įsijungia i jaunimo mo
kymą įvairiose gimnazijose 
bei kitose mokyklose, rašė 
spaudoje ir studijavo Vyt. 
Didž. Universitete lyginamąją 
kalbotyrą.

Kun. Benediktas Sugintas 
plačiai apsiskaitęs, mokąs 
bent 10 svetimų kalbų, plačios 
tolerancijos vyras.

Netikėtai atėjo Lietuvai sū-
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VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ
Turime visas berniukų aprangas 

vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GBOSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat 

Manhattan 
marškinius, 

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD 
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.
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iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

Tremties keliuose ir karo aud
rų sūkuriuose išgyvena daug 
vargo, kol pagaliau, karui pa
sibaigus, kiek atsikvepia savo 
darbo srityje, vykdydamas sie
lovadą Goettingeno ir Brauns
chweig© apylinkių stovyklose. 

1949 m. birželio mėn. 25 d. 
apleidžia senąją ir taip jo 
mėgtąją Europą ir lėktuvu nu
sileidžia New Yorke, kad ga
lėtų pradėti iš naujo- gyventi...

Ir naujoje tėvynėje kun. 
Benedikto Suginto nepasitiko 
laimė ir nerūpestingas gyveni
mas. Jau pirmieji žingsniai 
Amerikoje rodė, kad šį vyrą 
lydės sunkus ir nedėkingas 
kelias. Bet stambus ir tvirtas, 
įvairiuose gyvenimo sūkuriuo
se užgrūdintas, žemaitis kun. 
Benediktas nenusimena. Stab
telėja Chicagoje, tikėdama
sis lietuvių parapijose prigyti, 
gauti pastoracini darbą. Bet 
ir čia nesėkmė.., pastoracinio 
darbo nebuvo lemta gauti iki 
šios dienos. Atiteko kampinin
ko dalia. Bet ir tuo kun. Bene
diktas Sugintas nesiskundžia, 
o guodžiasi ir kimba darban. 
Pradžioje apsigyvena Roselan- 
de pas savo giminaičius men
kutėje trobelėje, kurioje nebu
vo nei elektros, nei patogu
mų, nei puošnių kambarių. Jų 
giminaičiai taip pat gyvenimo 
pavakario sulaukę žmonės: 
Tadas 91 metų, o Joana net 95 
bebaigianti. Bet šių senutėlių 
giminaičių širdis plati ir gera. 
Ir vargingose gyvenimo sąly
gose kun. Benediktas dirba, 
meldžiasi ir gyvena,’ šv. Mi
šias atnašaudamas kitose baž
nyčiose. Pagaliau pastaruosius 
7 metus persikėlė ir gyvena 
Marquette Parke, didžiausioje 
lietuvių kolonijoje, kur Šv. 
Audri jono parapijos (airių) 
bažnyčioje, labai mielo ir ge
ro klebono MacNamara dėka, 
galėjo laikyti šv. Mišias su au
ka. Bet nuo 1966 metų Velykų 
šį kilniosios širdies ir kupiną 
artimo meilės kleboną arki
vyskupas Cody atleido iš kle
bono pareigų pensijon. Nau
jasis klebonas, kun. Jordan, 
sumažino mišių skaičių nuo 
11 iki 6, tuo pačiu atsakyda
mas ir mūsų kun. Benediktui 
prieglaudą. Šiuo metu kun. B. 
Sugintas, prel. V. Černiausko 
leidimu kasdien šv. Mišias lai
ko Gimimo šv. P. M. parapi
jos bažnyčioje, Marquette Par
ke, negaudamas už Mišias jo
kios aukos.

Kaip matome, jo, kaip dva
siškio, gyvenimas čia nebuvo 
lengvas.

Atsimenu, kai vieną vasa
ros dieną prieš eilę metų kun. 
B. Sugintą sutikau senoje lie
tuvių kolonijoje. Jis tada guo
dėsi ką tik iš klebonijos išė
jęs:

— Neleido nei Mišių atlai
kyti klebonas. Sakė vykstąs 
remontas bažnyčioje. Tuo tar
pu parapijos kunigai laikė pa
maldas. Šaltai priėmė, net 
vandens stiklo nepasiūlė, — 
kalbėjo gerokai išvargęs kun. 
Benediktas. Jo gilų širdies 
skundą išgirdo mažytės krau
tuvėlės savininkas, senas atei
vis su žmona, ir jį priėmė į sa
vo namus, pavalgydino, leido 
apsiprausti. Tai darė visai ne
pažįstami, paprasti, bet nuo
širdūs žmonės, tuo tarpu jo 
nesuprato vienos profesijos 
žmonės...

Trejetą metų pagyvenęs 
Amerikoje, kun. Benediktas 
Sugintas 1952 m. rugsėjo mėn. 
1 dieną pasiryžta tikrai keis
tam, be galo sunkiam ir nedė
kingam darbui. Jis ima orga
nizuoti būrelius Vasario 16 
gimnazijos išlaikymui ir pla
čiai įsijungia į šalpos darbus. 
Ir čia prasidėjo jo nuostabiai 
įvairus gyvenimas. Jis pasi
rinko amžino keliautojo, pra
šytojo darbą. Suorganizavo 59 
būrelius su 1180 narių. Ir iš to 
skaičiaus narių kiekvieną

mėn. jam teko išrinkti po 1 
dol. mokesčio — aukos. Jis 
kiekvieną savo nari, ar jis gy
veno arti ar toli, aplankydavo
pėsčias. Jis nežinojo blogo oro, 
ar šventos dienos. Jį į kviek- 
vieno lietuvio-būrelio nario 
namus lydėjo giedri diena, 
darganos, lietūs, šaltis ir tam
sa. Jis keliavo ir keliavo... Ir 
kasdien nukeliaudavo viduti
niškai nuo 7 iki 10 mylių ke
lio, aplankydamas tarp 25 iki 
35 šeimų. Ir tai be paliovos vi
są penkiolika metų. Per tą lai
ką jis pėsčias nukeliavo apie 
50.000 mylių kelio. Tai nuos
tabiai graži kelionė aplink 
pasaulį, nors tai atlikta daugu
moje 'Chicagos gatvėse. Per 
penkiolika metų Vasario 16 
gimnazijai surinko 118,940 
dol., Saleziečiams Italijoje — 
34.033 dol., Punsko gimnazi
jai — 1980 dol. Vargo Mokyk
lai Vokietijoje — 1.560 dol. ir 
iš prel. Mincevičiaus būrelio 
— 997. dol. Iš viso per tą lai
ką surinko 157,510 dol. Nuos
tabiai didelė suma surinkta 
vieno žmogaus po 1 dolerį. Tai 
galėjo atlikti tik kun. Bene
diktas Sugintas savo žemaitiš
ku užsispyrimu ir pasišventi
mu šioje žemėje padaryti tik
rai nuostabiai gražų ir kilnų 
darbą lietuvybės ugdymo sri
tyje. Negana to, be šio kilnaus 
darbo, jis pats iš savo kuklių 
pajamų asmeniškai gimnazi
jai paaukojo 802 dol. ir gim
nazijos statybos fondan — 
100 dol viso 902, — dol.

Čia paminėti skaičiai iškal
bingai liudija kun. Benedikto 
Suginto pasišventimą ir kilnu
mą.

Dirbant šį darbą, nemanyki
me, kad viskas jam puikiai se
kėsi. Oi ne! Tiesa, tūkstančiai 
aukotojų kun. Benediktą pa
sitiko kaip mielą svečią. Jį 
pavalgydino, auką davė, sa
vo pažadus tesėjo. Jį mylėjo 
už jo gražius darbus. Tačiau 
buvo ir tokių, kurie ji keikė. 
Jį keikė už jo atvirumą, už 
pareigos priminimą, už lietu
viškumą, už aštrų žodį. Jis ir 
tiems atleidžia, nes daugelis 
keikė ir kun. A. Strazdelį ir 
kun. St. Stakelę, kurie anais 
šimtmečiais mylėjo savo tau
tos varganą žmogų, už jų in
teresus kovojo, nešė jiems 
šviesą ir tiesą ir rodė kelius į 
laisvo gyvenimo prisikėlimą.

Ne vienas ir kun. Benedik
tui Sugintui atšiauriai atšovė 
tada, kai jis norėjo aukos ar
timui, lietuvybės kurstymo ug
nelei išlaikyti. O vienas kitas 
paprašė ir iš namų išeiti...

Bet kun. Benediktas Sugin
tas nešėjo pikto... Jis meldė
si už visus, kad Dievulio palai
ma atlygintų visiems tik ge
ru.

Gal dėl to kun. Benediktą 
visada matome laidojimo kop
lyčiose sukluptus! maldoje prie 
savo gerojo aukotojo amžiny
bėn iškeliavusio. Jis beveik 
kiekvieną savo narį paskuti
nėje kelionėje palydi į kapus

ir dažnai nuoširdžiai atsisvei
kina, prisimindamas mirusių
jų gerus darbus. Kunigą Su
gintą sutiksi vestuvėse, krikš-
tynose ir šeimų šventėse. Jis 
vis paprastutis, nuoširdus, jud
rus ir vis su knyga rankoje, 
pasiruošęs auką priimti.

Nežiūrint gražaus amželio, 
jis vis skubantis, vis greitas, 
vis pasiruošęs geram darbe
liui.

O jo atlikti kilnūs artimui 
ir tėvynei darbai dižugina jį 
ir mus visus. Tad, mielas kun. 
Benediktai, dar ilgus metus 
skubėk ir nepavark, nes Tavo 
darbų dar laukia daugelis lie
tuviškojo gyvenimo sričių. Gal 
dėl to ir Dievulis Tau nepa
gailėjo šaunios sveikatos, kant
rybės ir širdies, kurioje telpa 
tiek daug meilės artimui.

J. Audėno atsiųstas 
patikslinimas

Jūsų korespondentas aprašy
damas (Naujienos sausio 28 d.) 
buv. Lietuvos Prezidento dr. 
Griniaus minėjimą Filadelfijoje 
sausio 15 d. nevisai tiksliai at
pasakojo mano pasakytos kal
bos turinį. Aš pasakiau, kad Gri
nius medicinos mokslus baigė 
Maskvoje, parašyta, kad Petrapi
lyje. Pasakiau, kad 1894 m. Min
taujoje varpininkų suvažiavime 
jo pastangomis buvo paliktas 
Varpas tautinės krypties, nors 
dalis suvažiavimo dalyvių norė

jo jį paversti socialistiniu laik
raščiu. Nesakiau, kad dr. Gri
nius būtų buvęs socialistu, o pa
brėžiau, kad jis savo politiniuose 
principuose Į šalį nenuklydo nuo 
1888 varpininkų suvažiavimo. 
Savo kalboje visai nepaminėjau 
A. Smetonos.

Su pagarba
J. Audėnas

® Pirmiausias dalykas ką aš 
darau rytmečiais, tai iššepečiuo- 
ju dantis ir pasigalandų liežuvį

• Geriau yra duoti negu sko
linti, šiaip vienas ir kitas kaš
tuoja beveik lygiai.

Siuva nauįus. pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago'). 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailiy krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.
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Mao - Lin Pao Įrankis
Geriausieji Tolimųjų Rytų reikalų žinovai galvas 

kraipo negalėdami išnarplioti tos anot Winstono Chur- 
chillo “misterijoje įvyniotos enigmos”, kokioje šiandien 
yra atsidūrusi daugiau kaip 700 milijonų kinų tauta, 
apgaule ir jėga per visą gentkartę laikoma Mao-Cetun- 
go “mokslo” doktrinierių primesto komunizmo sloguty
je. Kad paskutinioji, atrodo, visą Kiniją apėmusi revo
liucija turi militarinį aspektą ir yra daug kruvinesnė, 
negu apie ją migloti pranešimai pasiekia Tolimuosius 
Vakarus, sutinka visi žinovai.

Kaip Daily News bendradarbis Hans-Joachim Berg
mann, ką tik apkeliavęs Pekingą ir jo apylinkes, prane
ša, kad net pačioje Kinijoje, išskiriant sensacingus Pe- 
kingo namų sienose išklijuotus biuletenius apie “dide
les pergales”, niekas tikrai nežino, kas vyksta plačiose 
Kinijos provincijose.

Ši miglotoji Kinijos revoliucija yra pirma tos rū
šies visoje komunizmo istorijoje. Visur kitur, ypač So
vietų Rusijoje, komunistų partija yra ta, kuri kontro
liuoja, valo ir tvarko savo karines pajėgas, tuo tarpu 
kai Kinijos revoliucija, atrodo, yra vedama karinių pa
jėgų prieš partijos pajėgas.

Vėliausiai skelbiama, kad Mao Ce-tungas visiškai 
sudaužė partijos mašineriją Šansi provincijoje, kur bu
vo nusiuntęs kariuomenę kad palaikytų ir sustiprintų 
jo kontrolę, ir kad į paties Mao gimtosios Hunano pro
vincijos sostinę Changsha atsiųsta Mao kariuomenė, kad 
be kitko užimtų partijos vyriausią būstinę!

Kas pasidarė, kad pusdieviu laikomas partijos dok- 
trinierius Mao pradėjo remtis armija, o nebe partija ir 
nebe viena “komjaunuolių gvardija”, “misterijoje įvy
niota enigma” pradeda aiškėti, atsimenant, kad armijos 
vyriausias vadas yra Raudonosios Kinijos gynybos mi- 
nisteris Lin Pao, jau anksčiau pagarsėjęs savo dide
liais militarinių žygių planais ir savo kandidatūra į Mao 
sostą, kai šis nebeužilgo, jei ne dėl kita ko, tai dėl se
natvės, turės pasitraukti.

Kaip žurnalo “China Quarterly” redaktorius Ro
derick McFarguhar pastebi, Kinijos raudonąją armiją 
prieš partiją vartoja ne pats Mao, o jo sosto pretenden
tas Lin Pao, kuriam pats Mao atidavė armijos vadovy
bę. Rezultate, armija yra suskilusi ir galutiniame susi
rėmime vargiai begalės būti ištikima Mao Ce-tungui, 
ką jau parodė Vidujinė Mongolija, kurios karinės jėgos 
kaltinamos veiksmais prieš patį Mao.

Išvadoje Vakarų stebėtojai teigia, kad priieidžiant,

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ..............  $14.00
pusei metų ____  $7.50
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vienam mėnesiui  $1.50
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Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Lietuvos okupantų leidžia
mam “Tėvynės Balse”, gruo
džio mėn. numeryje (diena 
nepažymėta) rašoma apie 
Klausučių gyventojų Jokūbą 
Tamulėną, pereitą rudenį su
laukusį 100 metų amžiaus.

Šimtmetinės sukakties minė
jimas buvo jam , surengtas 
“kultūros namuose”. Jį aplan
kė jo vaikai, kurie tebegyve
na Lietuvoje, ir vaikų vaikai.

Vyriausioji Jokūbo Tamu- 
lėno duktė Palmyra, sako jis, 
gyvena Amerikoje, Bostone. Ji 
baigė aštuntąją dešimtį metų. 
Vienas sūnus, Jonas, gyvena 
Argentinoje, o kiti trys sūnūs 
pasiliko Lietuvoje ir dar tebė
ra gyvi.

Nuvažiavo pasikalbėti su ju- 
biliantu ir okupantų “Balso” 
reporteris E. Strikas. Palinkėjo 
jam gyventi dar šimtą metų. 
Tačiau Tamulėnas jam atsakė 
nebeturįs vilties taip ilgai pra
traukti, “bet kokjį tridešimtį 
dar tai būtų gerai.”

Gyventi dar nori, bet jėgų 
jau nebedaug. Sunku esą ypač 
žiemos metu.

Atsisveikindamas, reporteris 
sakosi pagalvojęs: “duok die
ve, šitokio amželio sulaukti”. 
(Žodis “dieve” mažąja raide 
— tur būt, tas dievas Leni
nas.)

“TAISO” ŽINIAS IR 
MELUOJA

“Laisvės” Rojus matė spau
doje praneštas žinias apie So
vietų Sąjungos “prezidento” 
Podgornio viešėjimą Italijoje 
ir sutartą su Vatikanu pasi
matymą su popiežium. Miza- 
rai truputį keblu išaiškinti, 
kodėl ateistinės valdžios ats
tovas norėjo būti popiežiaus 
priimtas; bet faktus juk gali
ma “pataisyti”.

Rojus rašo: “Tai ką darys 
‘veiksniai’? Visas jų protesto 
rezoliucijas, kad popiežius at
sisakytų tartis su Podgorniu, 
rudis nusinešė ant uodegos. 
Visos davatkų maldos, kad 
dievas apšviestų popiežiaus*pro
tą, kad jis nesitartų su ko

jog revoliucija Kinijoje tikrai yra visuotinė ir Mao ry
žosi savo asmeniniam kultui ginti pasinaudoti armija, 
tai jis pasiryžo išmėginti naują savisaugos metodą ko
munizmo praktikoje, kuris labai gali atsigręžti prieš 
jį Patį, juo labiau, kad tam metodui vodovauti yra įga
liotas asmuo, kurs pats laukia dienos, kurią galės už
imti Mao vietą.

munistų vadovu, matyt, bu
vo pasiųstos ne tuo adresu: ne 
į dangų, o į peklą.”

Kaip davatkos meldėsi ir ko 
jos prašė, kas gali žinoti? Ne
bent artimos joms dvasios 
“liaudies švietėjas” Mizara ga
li atspėti.

Bet jisai sako, jog “veiks
niai”, atseit, Lietuvos okupan
tų priešai, rašė “protesto re
zoliucijas, kad popiežius atsi
sakytų tartis su Podgorniu”. 
Tačiau tos rezoliucijos, girdi, 
nuėjo niekais.

Kur Mizara matė tokias re
zoliucijas? Kuris, nors vie
nas, “veiksnys” jas rašė arba 
skelbė ?

“Laisvės” redaktorius me
luoja ir apgaudinėja savo skai
tytojus.

Mat, jisai galvoja taip: jei
gu jisai pasakys, kad bolševi
kinio komunizmo priešai agi
tavo prieš Podgornio priėmi
mą Vatikane, tai “L” skaity
tojai “supras”, jog Podgronis 
ir Paulius VI darė gerai, nu
tardami susitikti ir pasikalbė
ti.

Tai tam tikras Kremliaus 
propagandos metodas: prime
sti savo oponentams nebūtus 
dalykus su tikslu įtikinti pagal 
partijos liniją savo liaudį.

Kad tokia propaganda yra 
pagrįsta melu, tai didelio čia 
daikto! Melas yra svarbiausias 
komunistų “idėjinės” kovos 
ginklas.

PEKINAS “ATSIDeKOJA”
PRANCŪZAMS

Sausio 31 d., antradienį, šim
tai kinų demonstravo Pekine 
ties Prancūzijos pasiuntinybe, 
plūsdami prancūzus “fašis
tais” ir šaukdami užmušti, pa
karti ir sudeginti jų vadus.

Tos pačios kinų minios de
monstravo Pekine ir prieš So
vietų Rusiją ir Jugoslaviją.

Kinai reiškė savo pasipikti
nimą tuo, kad kinų studen
tams nebuvo leista Maskvoje, 
Paryžiuje ir Belgrade kelti 
triukšmą.

Vilke zoais
Lietuviai!

Prisimindamas ir brangių- 
damas lietuvių pastangas, — 
dėtas prieš penkiasdešimt me
tų Vilniuje, New Yorke, Petra
pilyje, Lozanoje, Voroneže ir 
kitur, kad būtų sutelktos visos 
tautos jėgos išsilaisvinti iš il
gos ir klaikios caristinės Rusi
jos okupacijos ir atstatyti ne
priklausomą Lietuvos valsty
bę, — VYRIAUSIAS LIETU
VOS Išlaisvinimo komi
tetas sveikina visus lietu
vius pavergtoje tėvynėje, Sibi
ro tremtyje bei išeivijoje ir 
kviečia pasistiprinti ano meto 
ryžto, žygių ir aukų pavyz
džiais ir suaktyvinti laisvini
mo kovą sovietinei okupacijai 
pašalinti ir nepriklausomos 
Lietuvos respublikos suvereni
nių teisių vykdymui atstatyti.

Lietuvos valstybės atstaty
mo 50 sukaktuvinių metų iš
vakarėse Vyriausias Lietuvos 
išlaisvinimo Komitetas pareiš
kia, kad jo besąlyginis įstaty
mas yra — laisva, nepriklau
soma, demokratinė Lietuva. 
To siekdamas, 1967 metais ryž
tasi:

įprasminti Lietuvos vals
tybingumo sąvokų visose lie
tuvių tautos kartose, kad ir 
ateityje nestokotų laisvės ko
votojų, kurie gintų Lietuvos 
tautinius ir valstybinius inte
resus;

2) sutelkti visas pajėgas į 
darnų laisvinimo darbą ir tuo 
būdu padidinti veiklos apimtį;

3) išplėsti susižinojimo prie
mones, kad laisvojo pasaulio 
įtakingieji būtų pilnai ir tinka
mai informuojami apie krašto 
padėtį ir kad visur Lietuvos 
byla būtų gyva.

Vyriausias Lietuvos Išlais
vinimo Komitetas kreipiasi į 
visus laisvuosius lietuvius ir 
ragina juos šiais sukaktuvi
niais metais, renkant aukas 
vasario 16 dienos minėjimų 
proga, būt dosnesniais, kad 
Lietuvos laisvinimo darbas ir 
veiksnių sutartiniai užsimoji
mai galėtų būti sėkmingai vyk
domi.

Pavergtieji ir laisvieji 
lietuviai!

Vyriausias Lietuvos Išlais
vinimo Komitetas linki paverg-

Įdomu, kad Kinijos “revo- 
liucininkai” atsisuko ir prieš 
prancūzus, nežiūrint to, kad 
Charles de Gaulle užmezgė 
diplomatinius santykius su Pe
kinu, ant keršto J. A. V-ėms.

Kaip ilgai Prancūzijos pre
zidentas džiaugsis savo drau
gyste su Mao Tse-tungu?

Dinamituoja Jugoslavijos 
ambasadas ir konsulatus
Matyli, iš anksto susitarus 

praeito sekmadienio rytą, sau
sio 29 d. apie 4-5 valandą, vie
nos valandos bėgyje sprogo 
stiprios bombos prie šešių Ju
goslavijos diplomatinių įstai
gų J. A. V-bėse ir Kanadoje: 
Wasliinglone, New Yorke, 
Chicago j e, San Francisco, Ot- 
tawoje ir Toronto.

Chicago j e prie Jugoslavijos 
gen. konsulato, 38 E. Bellevue 
Place, dinamito bomba spro- 

tiesiems lietuviams stiprybės 
ir ištvermės kovoje su oku
panto priespauda, o laisvuo
sius lietuvius kviečia visais 
būdais remti Lietuvos laisvi
nimo darbus.

Tautos praeitis yra mūsų! 
Tautos ateitis turi būti mūsų!

Vyriausias Lietuvos 
Išlaisvinimo Komitetas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

(
Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$15,000

I
 apdrausta 

Federates 
valdžios 
agentūroje CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

3 % ON
4 INVESTMENT 

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

ko 4 valandą tyto, suardyda- 
ma du langus konsulato namų 
3 aukšle. Penki langai pirma
me ir antrame aukšte išnešti 
su visais rėmais. Sniege po 
langais bombos išneštas še
šių pėdų krateris. Jugoslavi
jos gen. konsulas Nikolan Kra- 
jainovič sako, kad tai yra an- 
tikomunistų serbų nacionalis
tų darbas.
Tito atstovybė Chicagoje jau 

ne pirmą kartą nukenčia. Pas
kutinį kartą jos langai buvo 
išmušti praeito gruodžio 20 
dieną, kai Chicagą pasiekė ži
nia, kad tą dieną komunistų 
gauja užpuolė Jungtinių Vals
tybių konsulatą Zagrebe, Ju
goslavijoje.

• Kaip sutaupyti pinigus? 
Reikia užmiršti, iš ko esi skoli
nęs.

• Klysti yra žmogiška. Už 
klaidas kaltę kitiems suversti yra 
politika.

JONAS MAŽIUKAS

SOVIETU RUSIJA - 
LIETUVOS “GYNĖJA” 

10
“Man būtų daug lengviau pasakyti, 

kad Butajev buvo užmuštas. Klausimas 
būtų aiškesnis, nes tai sutaptų su Sovietų 
tvirtinimais, bet aš to negaliu pasakyti, 
nes Butajev pats nusišovė, — sakė p. Mi
nistras Pirmininkas”.

“Čia p. Molotov pertraukė kalbą ir pa
sakė, kad, girdi, jūs patys pripažįstate kad 
Lietuvos žvalgybos agentai turėjo reika
lų su Butajev.. kad nesą jokių abejonių 
dėl jo užmušimo...”

“P. Ministras Pirmininkas atsakė, kad 
raudonarmiečių dingimo aplinkybės aiš
kinamos. Prieš išvykstant iš Lietuvos, bir
želio 6 d. buvo šiokie tokie pėdsakai. Tūla 
Savickaitė yra davusi labai aiškių paro
dymų, pagal kuriuos galima nustatyti, ko
kiomis aplinkybėmis yra įvykę bent vie
no raudonannniečio “dingimas”. (75 psl.), 
bet Molotov nutraukė, sakydamas, maž
daug, kad tai esą prostitutės plepalai, ku
riuos jūsų agentai pakišo...” (76 psl.).

Šiam dialogui visai tinka rusiškas po
sakis: “Pop svojo, čiort svojo”. Pabaigo
je d r. L. Natkevičiaus užrašyta:

“Iš pasikalbėjimo gali būti padarytos 
tokios išvados:

1) kad pas Sovietus buvo prisirinkę 

nemaža odiumo prieš mus, kurį buvo no
rima išlieti;

2/kad jiems mažiau rūpi tardymo re
zultatai, teisingumo bei siūlų jieškojimo 
dėl tariamo raudonarmiečių pagrobimo;

3/yra noras turėti naujus patikimus 
mūsų geros valios ir šimto nuošimčių pro
so vietiškos politikos jų atžvilgiu;

4) kad viena iš stambiausių priemonių 
būtų Vidaus Reikalų Ministro ir Saugumo 
Departamento Direktoriaus pakeitimas.” 
(77 psl.).

Kitas pasikalbėjimas įvyko Kremliuje 
birželio 9 d. 21 vai., kuris tęsėsi pusant
ros valandos. D. L. Natkevičiaus taip už
rašyta :

“Iš pasikalbėjimo gali būti ši išvada. 
Jeigu sovietai turi vien intimidacijos (“gąs
dinimo”) tikslus, o neužsibrėžę artimoj 
ateity Lietuvos okupacijos, tai yra ryškus 
nepasitenkinimas dabartinės vyriausybės 
vedama politika. Pereitame pasikalbėjime 
buvo darytos aliuzijos į vidaus politiką ir 
Vidaus Reikalų Ministrą, dabargi jau bu
vo paliestas pats vyriausybės galva”.

Birželio 11 d. pasikalbėjime su Molo
tovu dalyvavo: ministras pirmininkas 
Merkys, užs. reik, ministras Urbšys ir pa
siuntinys Maskvoje dr. Natkevičius. Pasi
kalbėjimas tęsėsi tik valandą. Šio pokal
bio išvada labai aiški: “Lietuvos vyriau
sybės paaiškinimai atsimuša, kaip žirniai 
į sieną”.

Panašiai buvo elgiamasi su Estija ir 

Latvija. Tą tvirtina ir K. Navickas, tik so
vietiškai:

— Tarybinė vyriausybė tuo labiau tu
rėjo susirūpinti dėl Lietuvos fašistų val
džios nusikalstamų veiksmų (tokios pa
čios provokacijos prieš tarybines įgulas 
vyko Latvijoje ir Estijoje)... (307 psl.)

Bet žinantieji to meto tikrą padėtį tvir
tina, jog “tos pačios sovietų provokaci
jos vyko Estijoje ir Latvijoje”. Argi gali
ma tuo abejoti? Juk dar yra galybė gyvų 
žmonių, kurie viską matė ir girdėjo; yra 
žmonių, kuriems buvo primestos įvairiau
sios kaltės, buvo suimti, kalėjimuose kan
kinti, reikalaujant prisipažinti prie nepą- 
darytų nusikaltimų; yra ir tokių, kurie bu
vo terorizuojami, verčiami sekti kitus, pro
vokuoti antisovietinius pokalbius, o pas
kui pranešti NKVD įstaigai. Žino žmonės 
ir šį sovietų melą:

—.. .Lietuvos ir TSRS savitarpio pa
galbos sutarties sąžiningam vykdymui už
tikrinti, nedelsiant reikia imtis kitų prie
monių. Teko tuo labiau skubėti, kadangi 
birželio 14 d. rylą Hitlerio armija užėmė 
Paryžių.

— Tad tos pačios dienos vakare <lar 
tebebuvęs Maskvoje J. Urbšys vėl buvo iš
kviestas į Kremlių ir per jį, remiantis sa
vitarpio pagalbos sutartimi, Lietuvos vy
riausybei buvo įteiktas naujas tarybinis 
pareiškimas (311 ir 312 psl.).

Argi tai buvo pareiškimas? Argi buvo 
Lietuvai tuo metu koks iš Vokietijos pa

vojus? Ne, — priežastimi buvo gera pro
ga Pabaltijo kraštams okupuoti. Vakarai 
buvo atsidūrę pavojuje dėl grėsmės Vo
kietijos agresijos. Tuo metu Pabaltijis nie
kam nerūtpėjo, tad tuo sovietai ir naudo
josi.

Toliau K. Navicko parašyta: — Gene
rolas Vitkauskas dabar buvo ypač budrus. 
Juk Smetona su savo bendrais paskutiniu 
momentu dar galėjo griebtis avantiūros... 
(312 psl.) Taip Lietuvos Ministrų taryba 
priėmė “visus” ( kodėl šis žodis kabutė
se — nesuprantu J. M.) reikalavimus... 
TSRS vyriausybė, atsižvelgdama į gen. 
Raštikio priešiškumą Tarybų valstybei ir 
jo palankumą hitlerinei Vokietijai... Rašti
kis negali būti paskirtas ministru pirmi
ninku. (313 ir 314 psl.)

— 1940 m. birželio 15 d. 15 vai., re
miantis Lietuvos vyriausybės sutikimu, 
Lietuvos sieną perėjo nauji tarybinės ka
riuomenės daliniai... (314 psl.).

Taip, dideliu apgailestavimu turime 
pripažinti — Lietuvos vyriausybė balsų 
dauguma ultimatumą priėmė, tikėdama, 
jog pareiškus sovietams nuolaidumą, gal 
dar sovietai neatims nepriklausomybės, 
ir birželio 15 d. 9 vai. Maskvoje esantis 
ministras Urbšys tą nutarimą perdavė 
Kremliui.

K. Navickas parašęs, kad priimtas bu
vo sovietų pareiškimas. Ne, tai buvo ulti
matumas. Sutrumpintai jo turinys buvo 

toks: 1( tuojau atiduoti teismui'vid. reik, 
min. Skučą ir valst. saug. d-to direkt. Po
vilaitį; 2( kad tuojau būtų suformuota 
tokia vyriausybė, kuri sugebėtų įgyven
dinti savit. pagalbos sutarties vykdymą; 
3) kad tuojau būtų laiduotas laisvas pra
leidimas į Lietuvos teritoriją sovietų ka
riuomenės dalių tokiame kiekyje, kiek 
sovietai ras reikalinga. “Sovietų Sąjungos 
vyriausybė laukia Lietuvos vyriausybės 
atsakymo iki birželio 15 d. 10 vai. ryto. 
Negavus Lietuvos vyriausybės atsakymo 
iki to termino bus vertinamas, kaip atsi
sakymas nuo vykdymo aukščiau nurody
tų Sovietų Sąjungos reikalavimų”.

— Lietuvos fašistų vadeiva A. Smeto
na 1940 m. birželio 15 d. apie 17 vai. au
tomobiliu bėgo iš Kauno į Vakarus, pas 
savo globėją ir protektorių Hitlerį (o so
vietų didelį draugą J. M.), sutinkamai su 
Lietuvos konstitucijos 72 straipsniu per
davęs prezidento pareigas ministrui pir
mininkui A. Merkiui. “Man sunegalavus, 
— pareiškė jis Merkiui... — prašau Tams
tą mane pavaduoti”... (317 psl.)

Tas prezidento pavedimas Merkiui jį 
pavaduoti buvo labai trumpas aktas ir 
paskelbtas Vyriausybės Žiniose, bet jo vi
so K. Navickas nedrįso pacituoti, nes pre
zidentas padarė ne sutinkamai pagal Lie
tuvos konstitucijos 72 str., o pagal 71 
straipsnį: tarp šių straipsnių yra skirtumas.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIBS 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

■ .............................................. ............................

SIUNTINIAI { LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

mesti tą sutartį, o ypatingai 
jos 19 paragrafų.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, ill. 60632. Tel. YA 7-5980

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinu HU 8-3222

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

Tolef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3)48 WEST 63rd STREET
Vai.; kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais, 
l'reciad. ir sekinad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. VI. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IK VIUAU3 LIGOS 

28UI WEST 63rd STREET
Kampas 63-ėios ir California 

Vai.; ^kasdien nuo 6—8 vai. vak.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

DK. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND OUKUEON 

2434 WEST 71st STREET
Ofisą*: HEmlock 4-5849 

Kezid.; 388-2233
OFISU VALANDOS: 

ririuad., acivirud. uuu i—4 u 7—9, 
auuau., yeiiAiaaieių nuo 1—o, treč.

ix bestadienį Ūkiai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDKYS 
UYDYlOJAl IK CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 
2751 WEST 51st STREET

Valandos: pirmad., anirad., ketvirtad. 
ir penktad. 2—9 vai. vak.

šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 6-9533

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimoko- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EiSlN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat- 
siliepia, sKambinti Ml 3-0001.

T«l. ofiso: HE 4-1414, roz. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Užtenka sovietų šnipų!
Tūlas Wayne L. Merrill iš 

St. Charles, Montana, rašo 
Chicago Tribune, kad leidus 
sovietams įsisteigti konsulatus 
iNew Yorke, Chicagoje, Det
roite ir Los Angeles, sovietų 
rusai turėtų šiame krašte dau
giau kaip 400 veikiančių šni- 
pų-agentų.

Pagal siūlomosios sutarties 
19 punktą, tie agentai turės 
imunitetą (nevalia bus juos 
areštuoti) net kai bus krimi
naliniai nusikaltę. Tos sąlygos 
sovietai primygtinai reikala
vo dar prieš tą sutartį prade
dant svarstyti. Tai yra sau pa
vyzdžio neturįs Jungt. Vals
tybių konsularinis susitarimas. 
Sutartys su kitomis šalimis su
teikia imunitetą (neliečiamy
bę) tik lengviau prasižengus 
(misdemeanor)
kiai nusikaltus (felony).

Turint galvoje sovietų agen
tų veiklą mūsų krašte praeity
je, aš skatinčiau Senatą at-

Taio reiktų visoj Chicago]
East Chicago Heights prie

miesčio meras Luvert Listen- 
bee nuo vasario 1 d. neribo
tam laikui įvede tvarką, kad 
nepilnamečiai (keliolikiniai) 
vakarais nuo 9 valandų būtų 
namie, kadangi gatvėse be- 
žaisdami sniegu neretai ne tik 
sniegu, bet ir akmenimis pra
dėjo apmėtyti pravažiuojan
čius automobilius.

Parodos

bet ne sun-

Azalėjų ir kamelijų paroda
Chicagos Parkų distriktas 

ruošia 25 metinę — azalėjų ir 
kamelijų parodą — Garfieldo 
ir Linkolno parkų gėlynuose 
(konservatori j ose)
prasidės šeštadienį vasario 11 
d. ir tęsis iki sekmadienio ko
vo 5 d. imtinai.

Garfieldo Parko konservato
rija yra prie 300 N. Central 
Park bulvavo. Linkolno par
ko konservatorija yra Linkol
no parke prie N. Clark St. ir 
2400 N. Stockton drive.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71sl SiREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Pruma ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

Grant Parko koncertai

Tel. Ofiso; 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

* VISUOMENĖS DĖMESIUI 
Lietuvių Jurų Skautų Balius 
PUOTA JŪROS DUGNE, kuris 
turėjo įvykti š. m. vasario 4 d., 
dėl blogo oro yra atidėtas balan
džio mėnesiui. Dieną paskelbsi
me.

Liudas Slėnys
Baliaus rengėjų vardu

ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 
STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL.
arba 

skambinti telefonu iš ryto ar 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

ginsi nuolaidos savininkams i 
automobilių, kurių mažiausiai 
50,000 buvo palikti kur pakliu
vo viduryje gatvių ir greitke
lių didžiosios sniego audros 
metu, lokių automobilių pa
liktų ir savininkų neatkastų 
esama dar daugiau kaip 10 tū
kstančių..

su-

Nuo šiandien apie 1000 tra- 
fiko policininkų paskirta pa
liktiems automobiliams 
tvarkyti. Visi miesto vilkikai
ir dar 165 pasamdyti privatūs 
trokai bus panaudoti palik
tiems automobiliams atkasti 
ir pavilkti j paskirtas vietas, iš 
kurių juos savininkai turės iš
sipirkti, sumokėdami už tikė
tus ir pavilkimo išlaidas.

Grant Parko viešųjų kon
certų 33 sezonas ateinančią 
vasarą prasidės šeštadienio 
vakarą 8 vai. birželio 24 d. 
Iki rugpiūčio 20 dienos bus 
duodami 33 vakariniai kon
certai ir 4 dieniniai koncertai 
jaunuomenei. Grant Parko 
Simfoninis choras jau repe^- 
tuoj a ir kas norėtų stoti i cho
rą, patariama kreiptis į Grant 
Parko administracijos 
tel. HA 
509-10.

namą
7-5252, Extension

R U M P A I

— Dail. K. Žoromskio paro
da, kurios atidarymas įvyks šį 
vakarą, 7 vai. p. p. Čiurlionio 
Galerijoje, tęsis iki vasario 12- 
tos dienos. Dailininkas pasi
rodys Chicagos visuomenei su 
33 naujais tapybos kūriniais.

Rengė jai

— Levas Prapuolenis trečia
dieniui ruošė pasitarimą įvai
rių lietuviškų organizacijų 
atstovų A. Kumskiui pagelbė
ti, bet kai į jėzuitų centrą at
vyko keli atstovai, tai patyrė, 
kad susirinkimas buvo atšauk
tas. Ne organizatoriai, bet 
kun. Raibužis pranešinėjo at- 
vykusiems, kad susirinkimas 
neįvyks. Pasitarimai! kviečia, 
bet apie atšaukimą nepraneša.

šandien 
atkasti

paskutinė diena 
savo automobilj

Policijos viršininkas Wilson 
pranešė, kad nuo šiandien bai-

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKES 
(PUTR AMENT AB) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninė® 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

LOVEIKIS vMJ.
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-730S

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

Laidotuvių Direktoriai

Il

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpubHc 7-8600 REpabHc 7-W5O1

Ali »
Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuvių Kęstučio klu
bo mėnesinis susirinkimas įvyks šį 
sekmadienį, vasario 5 d. 1 vai. popiet 
Hollywood salėje, 2417 W. 43rd St. 
Narių mokesčių priėmimas prasidės 
nuo 11 vai. priešpiet.

PETRAS AUGUSTINAS
Gyv. 3246 So. Union Avė.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ 1

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

AUDINIŲ CENTRAS
Didžiausias sandėlis įvairiausių apka
lamų medžiagų. Užuolaidos ir nau
jausių madų pakabinamos medžiagos.

Vilnoniai, plastikiniai ir odiniai. 
Telefonuokite ARmitage 6-4346 

2547 W. DIVISION STREET 
CHICAGO, ILL.

PERKRAUSTYMA!

MOVING 
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R- Š E R Ė N A S 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

Mirė 1967 m., vasario 2 d., 6 vai. p. p., sulaukęs senatvės.
Gimęs Lietuvoje. Utenos apskr., Anykščių parap., Almeninkų 

kaime.
Amerikoje išgyveno 65 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Vincenta, p. p. vyrą Rupšienė - Greičiu- 

kė, sūnus Stanley, jo žmona Natalie, duktė Charlotte Jesen, jos vyras 
Edward, 9 anūkai ir daug proanūkų. Brolis Antanas su šeima Argentino
je, pusbrolis Juozas Augustinas, švogeris Jonas Budrevičius su šeima, 
žentas Antanas Galman su šeima ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Čikagos Lietuvių Draugijai, Kęstučio Pašalpos Klubui, 
Utenos Lietuvių Draugijai, Susivienijimui Lietuvių Namų Savininkų 
Bridgeporte 98.

Kūnas bus pašarvotas sekmadienį, 3 vai. po pietų, J. Rudmino kop
lyčioje, 3319 So. Lituanica Avė.

Antradienį, vasario 7 dieną, 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 
į šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas 
šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Petro Augustino giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, duktė ir kiti giminės.

Dėl informacijų skambinti telefonu Y A 7-1741

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę

V AL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

iii
Už $250 spalvotos TV

DAR NEBUVO
Dalių ir darbo garantija 

visiems metams.

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

4. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

BUTKUS - VASALUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

PETER WENGELEWSKI
Gyv. 4500 So. Talman Avė.

, STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2.750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviaųis užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: C L 4-2390

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE. COMPANY

Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St.

G R 64339 
GA 4-8654

-- --------------  .

Mirė 1967 m., vasario 2 d.
Gimęs Lietuvoje, Ukmergės apskr.
Amerikoje išgyveno 58 met is.
Paliko nuliūdę: žmona Helen, pagal tėvus Wizgird, 2 sūnūs: Charles, 

jo žmona Ursula, Edward, jo žmona Anne, 3 dukterys: Helen Burnicka, 
jos vyras Lawrence, Frances Adair, jos vyras Clyde ir Gabrielle Corbett 
jos vyras Jules, 10 anūkų 7 proanūkai, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Lietuvių Suvalkiečių Draugijai, Joniškiečių Draugiškam 
Klubui, Utenos Klubui, Upytės Klubui, žagariečių Klubui, Eržvilko Klu
bui ir John The Baptist Org.

Kūnas bus pašarvotas šiandien, 7 vai. vak., J. F. Eudeikio koplyčioje, 
4330 So. California Ave.

Pirmadienį, vasario 6 dieną, 9:30 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios į 
Nekalto Prasidėjimo Panelės Švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus laidojamas Resurrection kapinėse.

Visi a. a. Peter Wengelewski giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveknmą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnūs, marčios, dukterys, žentai, anūkai, proanūkai ir 
kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. La 3-0440.

GEORGE F. RUDMIN
Tel.: YArds 7-1138-11393319 S. LITUANICA AVĖ.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkięi

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

RCA SERVICE CO.
EXCELLENT OPENINGS FOR
GIRLS & WOMEN

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę* Reikia

IMMEDIATE OPENINGS
GENERAL
FACTORY

HELP WANTED - MALE 
Darbininkęi Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

RESTAURANT DRIVE IN

SUPERVISOR
FOR FULL TIME SALES CLERKS 

(TYPING NECESSARY) 8:30 A. M. TO 5:30 P.. M. 
EXCELLENT COMPANY PAID BENEFITS

CALL FOR APPOINTMENT MR. MARKO SP 7-9400 
RCA SERVICE TO 

4451 Milwaukee Avenue

ALL FRINGE BENEFITS 
Surrounding and working condi
tions are excellent. Steady work.

APPLY 
Gardiner Metal 

Company
4820 So. CAMPBELL

REAL ESTATE.

WOMEN
25 TO 50

SEWING MACHINE 
OPERATORS

It is common knowledge in the fast food industry that 
Burger Chef leads its field in growth and progressive 
management. Our tremendous expansion continues to 

create additional executive level positions.
If you have experience as a multi unit supervisor in 
fast food or related fields, we invite you to get ac
quainted with career opportunities with Burger Chef.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

BOOKKEEPERS TO WORK IN 
CREDIT DEPARTMENT. 

WILL TRAIN.
Well established company. 

ESSENTIALS ARE: 
Pleasant Personality.

Adding Machine experience 
and typing.
5 day week.

GOOD STARTING SALARY 
All Company Benefits. 
Cafeteria on Premises.

CALL CLIFFORD GRILL 
Extension 262

KRAFT FOODS 
NE 2-0200

An Equal Opportunity Employer

EXPERIENCE REQUIRED.
Steady. Full time employment. 

English not required.
Good pay and excellent working con

ditions in modern lingerie plant. 
Many fringe benefits.

See MISS DENNIS

O’BRYAN BROS., INC.,

ELROD OPERATOR 
WANTED

Type Setting Plant Located In 
Suburban Bensenville.

Phone:
766-1231

RECEIVING CLERK

4220 W. Belmont
(An equal opportunity employer)

PATYRUSI PATIKIMA ŠEIMININKĖ 
reikalinga aktyviai senesnei moteriai 
Winnetkoje. Gyventi vietoje. Privatus 
kambarys, vonia ir TV. Rekomenda
cijos reikalingos. Atlyginimas pa
gal susitarimą. Gera šeima tinkamam 
asmeniui. Turi mokėti angliškai.

Telefonas 446-7727

APPLY TO - DAY
START - TOMORROW

READERS

An unusual opportunity for person 
who is interested in learning receiv- : 
ing operation with potential for j 

promotion.
5 DAY, 

40 HOUR WEEK.
Must speak, read, write English.

All company benefits including hospi
talization and life insurance, profit- 
sharing, 20% merchandise discount, 

paid holidays, vacation.
APPLY PERSONNEL 

7th FLOOR
CHAS. A. STEVENS & CO.

All replies will be answered promtly and will be treated 
with absolute confidence. In no case will employers, 
former employers, or references be contacted without 

your permission.
PERSONNEL DIRECTOR

BURGER CHEF SYSTEMS, INC.
1348 WEST 16th STREET,

INDIANAPOLIS, INDIANA 46202

SERVICE TRUCK
SALES — DRIVERS

HIGH SCHOOL GRADUATES. NO EXPERIENCE NECESSA.RY 
WILL TRAIN, MANY COMPANY BENEFITS.

This is an opportunity to work with one of the nation’s leading packers.

Phone 468-6921
FOR INTERVIEW

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS t

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

BRIDGET ORTE, prie Šv. Jurgio baž
nyčios, parduodamas 2 aukštų, 2 butų 
medinis namas. Telefonuoti 776-9827

FOOD 
PREPARATION

5 WOMEN — WINNETKA 
4 WOMEN — NORTHFIELD

NEW TRIER 
HIGH SCHOOL 
LUNCH ROOMS

Woman 25 to 45, with high school edu
cation wanted for interesting work in 
Research Clipping Bureau. Need Rea
ders to look for company names and 
specifie subjects in daily newspapers 
from entire U.S. and Canada. Top 
floor, air-conditioned Loop offices. 
Private club room for employees. Five 

day week, 9:00 A.M. to 4:40 P.M.
Interviews from 9:00 A.M. to 3:00 P.M.

R. H. Bacon & Co.

25 N. STATE STREET

REIKALINGAS PATYRĘS 
BODY AND FENDER 

MAN 
PAUL AUTO BODY 

1340 Van Buren 
Tel. 421-5171

Work Close to Home!
PACKAGING MECHANIC

All modern Company Benefits

GERAS INVESTAVIMAS — $2.000 
ĮMOKĖTI. 2 Butų pajamų bungalow 
Čiceroj. Karštu vandeniu ir gazu šil
domas. 4-3 kamb., kabinetinės virtu
vės, plytelių vonios, 2 mašinų gara
žas. Tik $134 taksų. 16th ir Cicero 
Avė. apylinkėje, $13,500.
SVOBODA, 2134 S. 61st CT. Cicero 

BI 2-2162

Uni-Excellent working conditions.
forms furnished. Employer & emplo
yees contribute to the Illinois Munici

pal Retirement Fund.
Hours 7:45 A.M. to 2:45 P.M.

Call HI 6-7000
Ext. 354

14 E. Jackson Blvd.
WA 2-8419

BOO”KT""""",r>
Full charge. ' ::ill ’ cen.

Light Manufacturer. Accounts Re
ceivable. No posting. Payrolls, col

lections, Bank accounts, 
Taxes Auditor make statement.

Mr. HUTH 
CE 6-0743

WORK CLOSE TO HOME 
TYPIST 
(BILLING)

Preferably experienced. Age 18-35. 
50 wpm. 40 hour week.

Full company benefits. Salary open. 
COLE STEEL EQUIPMENT CO. 
1770 Sherv;n Ave. Des Plaines 

291-7241

PUNCH PRESS
EXPERIENCED MAN 

for press and light set up operation. 
Apply employment office.

DORMEYER INDUSTRIES 
3414 N. Milwaukee

APPLY
BEST FOOD DIV. OF CORN PRODUCTS

2816 So. Kilbourn
(An Equal Opportunity Employer)

BEVERLY — 
10051 So. ARTESIAN 

parduodamas 6 kambarių namas, mū
rinis priekis. Pristatytas garažas. 
Centralinis oro šildymas. Rūsyje pra

mogų kambarys su ugniaviete. 
Kilimai. $30,000.

Skambinti savininkui 445-0980

TRAINEE
Models $100
young ladies needed. 
No exp. nec. Loop clothier 
for young ladies to model

AgeSeveral
17-45..
looking __ .___________ _ _____
new line of winter clothes. Salary 

$100-$125 week. Come in or call. 
Absolutely no fee to you.

BEST
236-6973

27 E. MONROE 6th Floor
Open Sat. til 2.

WOMAN OR GIRL 
for general office. Interesting 
duties with variety for accurate 

typist.
Near Northside. 

664-4225

LIGHT HOUSEKEEPING
& BABY SITTING

Live in. Private room, bath.
Possible travel. $100 a month. 

Unwed mother O. K.
337-4487

MOTERIS VALYTOJA 
reikalinga bendrai namų ruošai 

kas antrą savaitę. 
Puiki transportacija 

Pietų pusėje.
HI 5-7188

MOTINOS PAGELBININKĖ 
Čikagos priemiestyje. Privatus kam
barys, duodamas išlaikymas. Atlygi
nimas pagal susitarimą. Nuolatinis 
darbas moteriai ar merginai nelankan
čiai mokyklos. Prižiūrėti vaikus ir 
prosyti jiems. Amžius 3 met., 2 met. 
ir 2 mėn. Rekomendacijos reikalin

gos. Pastovi vieta.
Mrs. R. W. Wallerstedt. 724-7980

VALYTOJA
MOKĖSIME $28 UŽ PIRMADIENI IR 

KETVIRTADIENĮ.
Sava transportacija. Gera šeima tin

kamam asmeniui.
LINCOLNWOOD.

Telef. OR 4-2911

BRANCH
SECRETARY

3 GIRL OFFICE.
TYPING AND SOME SHORTHAND 

but ambition and initiative important. 
Varied duties, not a routine job. Pre
vious office experience preferred. 
Pleasant working conditions in conge
nial atmosphere of a brand new buil
ding. It’s easy to apply and we would 
like to have you with us. Full fringe 
benefits, good potential for right 

person.

Call Mr. JARVIS
446-8800

PROOF PRESS OPERATORS 
FOR TYPESETTING PLANT

Exc.Lci.t op;, il.L.lty for interested 
men or boys. We will train, if neces
sary.

Call E. A. HORN at 644-1223
MONSEN TYPOGRAPHERS INC 

22 E. ILLINOIS ST.

MACHINIST — GENERAL 
Plenty overtime. Steady employment 
for experienced machinist. Excellent 
benefits. North West side. Uniforms.

ILLINOIS BAKING CO. 
2710 No. CLYB3URN 

DI 8-4415 
JOHN FAYES 

3 FLOOR

WORK CLOSE TO HOME 
GENERAL 

WAREHOUSEMAN
No experience necessary. Salary open. 

Full company benefits.
COT E STEEL EQUIPMENT CO.
1770 Sherwin Ave., Des Plaines 

Tel. 296-7241

PALIKIMĄ TURI PARDUOTI. 2 butų 
7 ir 4 kamb. Moderniškos vonios. 
1 butas turi 4 miegamuosius. Viskas 
naujai ištaisyta. 1 blokas nuo Ko- 
mensky ir 26-tos. $10,950. Išsimokė- 

jimo sąlygomis. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

WORK CLOSE TO HOME

PITNEY-BOWES INC.
480 CENTRAL AVE. 

NORTHFIELD
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę! Reikia

DŽENITORIUS — PRIŽIŪRĖTOJAS
Atsakingas vyras, turintis mechaniko 
žinių ir galintis atlikti lengvus pataisy
mo darbus. Taip pat turi palaikyti šva
rą sandėlyje. Nauja moderniška dirb
tuvė. Pelninga. Turi suprasti angliškai.

ACCURATE THREADED
FASTENERS

3550 W. PRATT
LINCOLNWOOD, ILL.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę! ir Darbinlnklęi

GRILL MAN
WAITRESS
EXPERIENCED

Full or Part Time. 
Apply in Person.

3158 W. 26th Street
or

2570 S. Blue Island
WORK CLOSE TO HOME

CASHIERS 
For Self-service liquor store 

Southwest suburb
FLEETWOOD 4-6970

Padidintas dividendas ant visų taupymo sqskaity

INSURED 4
on savings accounts on investment bonus

NUO SAUSIO 1 D., 1967 
Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632
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MAINTENANCE MAN
All around maintenance Man with 
some electrical and mechanical exper
ience in medium to heavy industry. 

Apply in Person
PRODUCTION STEEL CO. OF ILL 
ROOSEVELT & GARDNER RDS.

BROADVIEW, ILL.

WOODWORKERS 
EXPERIENCED 

OVERTIME
♦ Saw Filers
♦ Shapers
♦ Sanders
♦ Sprayers

Merit Raises 
Insurance, Pension 

THE HARMONY CO.
4600 S. KOLIN

WANTED
General shop laborers 

Full time steady employment 
Good working conditions and

Fringe benefits
Contact Mr. Bingaman or Mr. Jeffers

964-2440
AMES SUPPLY CO.
2536 CURTISS ST.

DOWNERS GROVE, ILL.
An equal opportunity employer

WORK CLOSE TO HOME
EXCELLENT 

IMMEDIATE OPENINGS

MACHINISTS
GENERAL FACTORY HELP

Full Time
Company Benefits 

Good Working Conditions

MOTIVE EQUIPMENT MFRS.
Division of Borg-Warner

5253 W. Roosevelt Rd., Cicero
BI 2-2520

An Equal Opportunity Employer

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS šviesus didelis kam
barys naujame name su atskiru įėji

mu, vonia ir kitais patogumais. 
Arti visko. Tel. 436-1351.

Geram gyvenimui
LABAI GERAS, apkaltas, 2 butų 

medinis. 2 atskiri gazo šildymai. Alu
minum langai. Kabinetą virtuvė. Rū
sys. 2 auto mūro garažas. Yra rak
tai parodyti. Pora blokų nuo mūsų. 
$12.900.

2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba
rius. Modernus ir švarus namas. Nau
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Bar- 
genas. $15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu 
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. 
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 
dienų galite užimti. Kaina 42.000.

RANCH — 5* kamb. mūras, 14 me
tų, “washer dryer” ir kiti įrengimai. 
50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas, $200 nuomos mėn., di
delis butas pirkėjui, Marquette Par
ke $27 800

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie ~ " 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTŲ MŪRAS prie parko, 
šild.. garažas. $45.000.

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, 
šild., garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

$200

gazo

gazo

business chances 
biznio Progo>

MARQUETTE PARKE parduodama 
geležies ir dažų gerą biznį daranti 
krautuvė. Informacijoms skambinkite 

PR 8-2393

PARDUODAMA TAVERNA 
IR VALGYKLA.

Viršuje 7 kambarių butas.
Labai gerai einantis biznis Clearinge. 

Priežastis liga.
Dėl platesnių žinių skambinti tarp 

7—11 vai. ryto
PO 7-9689

♦ VISI Į KONCERTĄ! 8 solis
tų ir 3 akompaniatorių koncertas; 
kaip skelbta, įvyksta rytoj, sek
madienį, vasario 5 d., 3:30 vai. 
p. p. Marijos mokyklos salėje. 
Labai įvairią ir turiningą meninę 
programą atlieka solistai: D. 
Stankaitytė, J. šalnienė, S. Baras, 
A. Brazis, A. Grigas, V. Radys, J. 
Savrimavičius ir S. Wicik.

Jūos fortepionu palydi muzi
kai: G. Aleksiūnaitė, D. Lapin
skas ir A. Vasaitis. Koncertas 
prasidės punktualiai, tad prašo
me nesivėluoti. Dėl sniego pūgų 
iš anksto neįsigiję bilietų, galės 
juos įsigyti rytoj prieš koncertą, 
nes bilietų kasa prie salės bus ati
daryta 2 vai. p. p. Važiuojantieji 
mašinomis, jas galės pastatyti 
mokyklos aikštėje. Koncerto pel
nas skiriamas “Gražinos” operos 
pastatymo išlaidoms sumažinti. 
CHICAGOS LIETUVIŲ OPERA 
kviečia visus gausiai atsilankyti j 
ir tuo padėti lietuviškos operos 
pastatymui. (sk.)

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
su 2 miegamaisiais. 6709 So. Arte

sian, 1-me aukšte iš kiemo pusės.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali- 
ma pasigaminti valgį. Prašome telefo

nuoti GRovehill 6-6497.
PADORIAM PENSININKUI pigiau 
kambarys už padėjimą prie namų. 
A. Murer, 807 Cerro Gordo, San Diego, 

Calif. 92102.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namęj Statyba ir Remontas

For confidential interview call:

COMPUTER SCIENCES
CORPORATION

urogrammers

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų.
Ska mbinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778

MEET THE CHALLENGES WITH 
COMPUTER SCIENCES CORPORATION

Openings exist in all CSC locations for business systems programmers to 
work on such business oriented projects as: PAYROLL • LABOR DI
STRIBUTION • ACCOUNTING • MATERIALS AND INVENTORY 

CONTROL • MANAGEMENT INFORMATION SYSTEMS.

Programmers also needed for design and implementation 
of a wide variety of scientific and commercial applications.

Weekday — Saturday — Sunday —r Daytime — Evening 
Interviews Gladly Arranged

MR. BOYCE WILLIAMS 
678-9433

650 N. SEPULVEDA BLVD., EL SEGUNDO, CALIF 90245
San Francisco • San Diego • Houston • Richland, Wash. 

Washington, D. C. • Hunstville • Hawaii
AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

GIFT
3320

EXPRESS
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

6


	1967_02_04-page001
	1967_02_04-page002
	1967_02_04-page003
	1967_02_04-page004
	1967_02_04-page005
	1967_02_04-page006

